UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:            /SCT-QLCN

V/v đăng ký đề án tham gia

Chương trình phát triển công nghiệp

hỗ trợ năm 2025 (sử dụng nguồn

ngân sách trung ương)

Đà Nẵng, ngày        tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

               - Các sở, ban, ngành;

               - Quỹ Đầu tư phát triển thành phố;

 - UBND các quận, huyện;

 - Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam - Chi nhánh tại

Đà Nẵng;

 - Phòng Kinh tế/Kinh tế - Hạ tầng các quận, huyện;

 - Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật thành phố Đà Nẵng;

 - Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa thành phố Đà Nẵng;

 - Hiệp hội Nữ doanh nhân thành phố Đà Nẵng;

 - Hội Doanh nhân trẻ thành phố Đà Nẵng;

 - Hội Cơ khí thành phố Đà Nẵng;

 - Đại học Đà Nẵng;

 - Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại;

 - Trung tâm Hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Đà Nẵng;

 - Các doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn thành phố

Đà Nẵng.

 Ngày 03 tháng 01 năm 2024, Cục Công nghiệp - Bộ Công Thương có

Công văn số 03/CN-CNHT về việc đăng ký tham gia Chương trình phát triển

công nghiệp hỗ trợ năm 2025 (sau đây gọi tắt là Chương trình).

Mục tiêu chính của Chương trình là hỗ trợ nâng cao năng lực cạnh tranh

của các doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ (CNHT), phát triển CNHT thuộc các

lĩnh vực điện tử, ô tô, cơ khí chế tạo, dệt may, da giày và công nghiệp công nghệ

cao thông qua các hoạt động: hỗ trợ kết nối doanh nghiệp CNHT trở thành nhà

cung ứng sản phẩm cho khách hàng ở trong và ngoài nước; xúc tiến thu hút đầu

tư nước ngoài vào lĩnh vực CNHT; hỗ trợ doanh nghiệp CNHT áp dụng hệ

thống quản lý đáp ứng yêu cầu của các chuỗi sản xuất toàn cầu trong quản trị

doanh nghiệp, quản trị sản xuất; hỗ trợ đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân

lực; hỗ trợ nghiên cứu phát triển, ứng dụng chuyển giao và đổi mới công nghệ

trong sản xuất thử nghiệm linh kiện, phụ tùng, nguyên liệu, vật liệu; xây dựng

cơ sở dữ liệu ngành CNHT, công tác truyền thông, phổ biến, cung cấp thông tin

về thị trường, sản phẩm và hoạt động CNHT.

ng
hia

nt
8-

02
/0

2/
20

24
 1

4:
39

:1
9-

ng
hia

nt
8-

ng
hia

nt
8-

ng
hia

nt
8

Theo đề nghị của Cục Công nghiệp - Bộ Công Thương, Sở Công Thương

phổ biến thông tin đến các cơ quan đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp có liên quan

trên địa bàn thành phố để nghiên cứu, đăng ký đề án tham gia Chương trình,

đồng thời phổ biến thông tin rộng rãi về Chương trình theo nội dung hướng dẫn

tại Công văn số 03/CN-CNHT (đính kèm) và gửi hồ sơ đăng ký đề án tham gia

Chương trình về Cục Công nghiệp - Bộ Công Thương (địa chỉ: tầng 2, số 54 Hai

Bà Trưng, phường Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội) trước

ngày 31/3/2024.

Mọi thông tin chi tiết cần trao đổi, đề nghị liên hệ: Phòng Quản lý Công

nghiệp, Sở Công Thương thành phố Đà Nẵng theo số điện thoại: 0236.3898277,

email: qlcnsct@danang.gov.vn.

Sở Công Thương trân trọng thông tin đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và

doanh nghiệp trên địa bàn thành phố để biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cty CPPT KCNTT tập trung;

- Cty CPĐT KCN Hoà Cầm; Cty CPĐT SG-ĐN;

- Cổng TTĐT TP (để đăng tin);

- GĐ Sở (để b/c);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thuý Mai

ng
hia

nt
8-

02
/0

2/
20

24
 1

4:
39

:1
9-

ng
hia

nt
8-

ng
hia

nt
8-

ng
hia

nt
8

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-24T14:50:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Công Chu Ấn<andcc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:48:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thúy Mai<maintt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-25T10:51:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-25T10:51:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-25T10:51:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!